
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu 
Akademický rok  2015-2016 (doplňte prosím) 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraničních studií MU do 4 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu vasek@czs.muni.cz  
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese: http://czs.muni.cz/cs/outgoing-
mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti  
  
Studijní pobyt se uskutečnil v rámci tohoto programu - označte prosím správnou variantu: 
1. mezivládní dohody – výběrová řízení, kvóty  
2. freemover    
3. meziuniverzitní/mezifakultní dohody 
4. ISEP 
5. Jiný programu: 
 

Základní údaje 
Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou jste 
vycestoval/a 

Filozofická fakulta 
 

Obor studia: Japanistika 

Stupeň studia na MU v době pobytu 
v zahraničí: 

bakalářský 

Hostitelská VŠ: Seinan Gakuin University 
 

Hostitelská země: Japonsko 
 

Stupeň studia na hostitelské instituci 
v době pobytu: 

undergraduate 

Začátek pobytu: 15. 8. 2015 

Konec pobytu: 23. 12. 2015 

Počet měsíců: 4 

Jazyk studia: japonština, angličtina 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména  a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 
Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano 
Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano 
Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano 
 

 
 
 
 
 
1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  

Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 
Stránky školy - http://www.seinan-gu.ac.jp/eng/study_abroad/courses_offered.html 
 

mailto:vasek@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti
http://www.seinan-gu.ac.jp/eng/study_abroad/courses_offered.html


Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
Výpis známek, kopie pasu, formuláře… 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 
Co nejdříve. 

Bylo potřeba vízum? 
Ano. 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: dojdou ze školy. 
délka čekání na vízum: 1-2 týdny 
výše poplatku za udělení víza: Žádný. 

 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem informaci z katedry/fakulty ohledně způsobu uznání předmětů po návratu? 
Pokud ne, v čem byl problém?  
Měla. 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu/pracovní plán?  
Ne. 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
Před odjezdem, ideální je si registrovat co nejvíce předmětů a pak se rozmyslet. Konečná registrace/zápis se 
provádí až později (asi týden nebo dva po začátku výuky). 

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 
Ano. 

Jaký kreditový systém škola používá (MU používá ECTS)? 
Japonský? 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
Japonština-jazyk 4x týdně, 2x týdně znaky. Povinné minimálně 3 volitelné předměty, které jsou jedenkrát 
týdně. Intermediate Japanese je jednoduchá, ale Takahashi-sensei je boží. Advanced je hrozně těžká, vhodná 
tak pro hodně motivované lidi, co nechtějí mít moc volného času. V Intermediate Japanese se jede 
z učebnice + občas z doplňkových materiálů, po dokončení lekce test. Úkoly pravidelně. Probírá se gramatika, 
slovíčka, dělá se poslech i sakubun. Konverzace v menší míře. Známka je za testy, úkoly, prezenci, sakubun a 
interview. 
Znaky byly jednoduché, protože jsme se na MU už učili většinu toho, co jsme probírali na Seinanu (a to jsem 
chodila do nejpokročilejší skupiny). Byly ale pravidelně testy, což mě přinutilo si to všechno opakovat. 
Z povinných předmětů doporučuju Culture C, Natural World a Education kvůli učiteli. 
 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 
I když to bylo jednodušší než na MU, stejně jsem se toho naučila hodně a atmosféra byla lepší. Japonština a 
znaky na vysoké úrovni a se skvělými sensei. Za nevýhodu považuji jen nedostatek konverzace. Volitelné 
předměty různé kvality, nedoporučuju Economy.  

Jak jste získával/a studijní materiál? 
Nějaké učebnice jsme si koupili, jinak jsme materiály dostávali od učitelů v papírové podobě. 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
Takahashi-sensei, Ikezawa-sensei a učitel na Education. 

Jaká je vybavenost školní knihovny? 
Slušná. 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního notebooku: 
Vlastní notebook určitě potřeba. Internet v I-House na pokoji přes kabel, v hale wifi. Ve škole počítačová 
místnost, v knihovně jedna s tiskárnami.  

Možnosti tisku a kopírování: 
V knihovně tisk černobíle a barevně přes kartu studenta – zdarma za body na kartě. 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty/freemovers? 
Jestliže ano, jaké? 
Každou chvíli byla nějaká akce, které jsme se mohli zúčastnit. Na exkurzi se jelo do Kjóta (doporučuji). 

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně doplňte 
vlastními slovy: 
3 



Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi mezinárodní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 
3 

 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: I-House 

Cena měsíčně: asi 6 000 Kč 
(Cena v EUR měsíčně:  ) 

Popište vybavenost, co si přivézt….možnost ubytování na kolejích večer nebo o víkendu… 
Čistý a prostorný pokoj. Postel, stůl, židle, poličky, skříň, lednice, toaleta, umyvadlo, balkon (ten je k ničemu), 
klimatizace. Většinu toho, co potřebujete, seženete levně v Japonsku. S sebou, pokud máte místo, deku. 
V některých pokojích nebývá LAN kabel.  
I-House je super cenou a kvalitou. Je asi 5 minut od školy. Kuchyně a sprchy jsou společné. Problémem je 
jenom hluk a to, že návštěvy můžou zůstávat jen do 22:00, takže pokud za vámi někdo přijede, bude muset 
bydlet v hotelu. 

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 
Všechno přes Seinan, co nejdříve. 

Jaké jsou možnosti stravování? 
Bento ze Sunny, cafeteria (CO-OP má super buffet systém, Cross Plaza menu). 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 
Zelenina a ovoce jsou drahé, jinak toho jde ale hodně sehnat i levněji než tady.  

Způsob dopravy do místa pobytu: Letecky Vídeň-Taipei-Fukuoka. 
Orientační cena: 13 000 Kč 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: 
Mně se vyplatilo přijet do Fukuoky o pár dní dříve a bydlet v Sharely Style Hakata v Ijiri-ku. 
 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
Na kole je to super, ale někteří lidi jsou šílení a většina jezdí po chodnících. Subway jezdí každou chvíli. Pěšky 
se dá dojít až do Hakaty. Autobusy jsem skoro nevyužívala. Doprava ve Fukuoce je drahá. 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 
Škola poskytne všechny informace. 

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na univerzitě pořídit 
jiné než české pojištění?) 
Měla jsem místní pojištění, které je povinné. Platilo se každý měsíc (pojišťovna hradí 70 % ceny). 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
Ne. 

Pracoval/a jste během studia? 
Ne. 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 
Nic moc, povoleno je jen vyučování jazyků. S nikým, kdo by chtěl češtinu, jsem se nesetkala. Je tam ale 
možnost vyučovat angličtinu (například ve školce), to se ale řeší spíš přes kontakty. 

Tipy na využití volného času: 
V létě pláž, celý rok restaurace, karaoke (Round 1 v Tenjinu), game center, výlety po okolí, možnost zapůjčení 
auta za dobrou cenu, nákupy v BookOff v Tenjinu v obchodním domě Mina (anime, hry, knihy, oblečení za 
200 jenů). 

 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

10 000 Kč 

Počet podpořených měsíců: 4 

Celkový počet měsíců: 4 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu?  
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 
Special grant – 75 000 Kč. 

 



Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 
a/ výše vstupního poplatku  
Nic. 
b/ výše školného 
Nic. 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 
a/ z toho ubytování 
6 000 Kč 
b/ z toho stravování 
hodně, ale dá se to omezit  
c/ cestování a volný čas 
nemám představu 

 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 
asi 16 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 
zatím nic 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? 
ano 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 

 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 
1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 
1 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 
1 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: 
Ne. 

Co doporučujete vzít si s sebou: 
Léky jako paralen, endiaron…, velký kufr – doporučuju moc toho s sebou nebrat, protože spousta věcí se dá 
sehnat levněji a lepší než v ČR (například oblečení a základní potřeby, které se dají koupit v 100jenovém 
obchodě). 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: 
To, jak intenzivně se nám zahraničním studentům a studentkám věnovali. 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: 
Nic. 

Další komentář: 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


